
Pag. 1 di 3 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 80 
 
 

DETERMINAZIONE n. 758         Del 5.11.2013        
 

 
OGGETTO: Pagamento per rimborso somme ai comuni dell’Ambito Sociale Ortonese per i servizi 

svolti ed incasso delle relative quote da taluni comuni dovuti a titolo di 
cofinanziamento al Piano di Zona. Annualità 2009 – 2010 e 2010 - 2011. 

 
L’anno duemilatredici il giorno    05 del mese di NOVEMBRE  

 
 

 
IL DIRIGENTE  

 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012;; 
 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA la Legge n.328/2000; 
VISTA la convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-assistenziali di cui 
al Piano di Zona 2011 – 2013 sottoscritta il 24.6.2011; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale Ortonese 
approvato dai Consigli Comunali del Comuni dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”; 
VISTO il verbale della Conferenza dei Sindaci tenutasi in data 26.3.2013 con il quale il Comune di 
Ortona è stato autorizzato a compensare le somme a suo favore dovute dagli altri Enti aderenti 
all’Ambito Territoriale n.28 Ortonese secondo le tabelle predisposte dall’Ufficio di Piano; 
CONSIDERATO che i Comuni dell’Ambito hanno anticipato negli anni 2010 e 2011 la spesa per 
l’erogazione di alcuni servizi quali: segretariato sociale, centro polivalente ragazzi, centro giochi per 
l’infanzia ed altri e che per ciò è loro dovuto dall’Ufficio del Piano di Ambito il rimborso delle somme 
anticipate per tali spese; 
PRESO ATTO che taluni Comuni aderenti all’Ambito non hanno provveduto a versare talune 
annualità di loro competenza quali quote di cofinanziamento previste dal Piano di Zona a favore del 
Comune di Ortona, ente capofila dell’Ambito; 
VISTA la determina n.145 del 16.3.2012 con la quale è stata disposta la liquidazione per rimborso 
somme ai comuni dell’Ambito Sociale Ortonese per i servizi svolti; 
VISTA la rendicontazione predisposta dall’Ufficio di Ambito, dalla quale risultano le seguenti somme 
che i Comuni dell’Ambito devono ricevere o trasferire per quanto sopra : 
 

 
COMUNE SOMMA DA 

AVERE 
ANNO 

2009 - 2010 

SOMMA DA 
AVERE 
ANNO 

2010 – 2011 

SOMMA 
TOTALE 

DA AVERE 

SOMMA DA 
INCASSARE 

DAL 
COMUNE DI 

ORTONA 

RESIDUO 

ARI 9.237,00 9.237,00 18.474 79.592,24 - 61.118,24 
ARIELLI 4.032,00 4.032,00 8.064,00 28.278,56 - 20.214,56 
CANOSA 5.519,00 5.519,00 11.038,00 14.086,60 -3.048,60 

CRECCHIO 11.253,00 11.253,00 22.506,00 45.616,00 -23.110,00 
FILETTO 4.032,00 4.032,00 8.064,00 17.383,01 -9.319,01 

GIULIANO T. 9.237,00 9.237,00 18.474,00 10.140,00 8.334,00 
POGGIOFIORITO 4.032,00 4.032,00 8.064,00 25.373,80 -17.309,80 

ORSOGNA    34.387,43 -34.387,43 
TOLLO 11.253,00 11.253,00 22.506,00 134.997,50 -112.491,50 

SETTORE 
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 



Pag. 2 di 3 

 

 
RITENUTO quindi dover provvedere a pagare ed incassare le quote dovute; 
RILEVATA la necessità di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Pagare in favore dei sottonotati Comuni, appartenenti all’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” 
le seguenti somme a titolo di rimborso per le spese da loro anticipate per l’erogazione di 
alcuni servizi quali: segretariato sociale, centro polivalente ragazzi, centro giochi per l’infanzia 
ed altri, nelle annualità 2009 – 2010 e 2010 – 2011, così come segue: 

 
 

COMUNE SOMMA DA SOMMA DA SOMMA 
ARI 9.237,00 9.237,00 18.474 
ARIELLI 4.032,00 4.032,00 8.064,00 
CANOSA 5.519,00 5.519,00 11.038,00 
CRECCHIO 11.253,00 11.253,00 22.506,00 
FILETTO 4.032,00 4.032,00 8.064,00 
GIULIANO T. 9.237,00 9.237,00 18.474,00 
POGGIOFIORITO 4.032,00 4.032,00 8.064,00 
ORSOGNA   0 
TOLLO 11.253,00 11.253,00 22.506,00 

 
2)- Incassare dai sottonotati Comuni, appartenenti all’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” le 
seguenti somme quali quote di cofinanziamento di loro competenza previste dal Piano di Zona a 
favore del Comune di Ortona, ente capofila dell’Ambito per le annualità 2009 – 2010 e 2010 – 
2011 da loro non ancora versate, così come segue: 

 



Pag. 3 di 3 

 

GIULIANO T. €. 8.334,00 
POGGIOFIORITO €. 17.309,80 

ORSOGNA €. 34.387,43 
TOLLO €. 112.491,50 

TOTALE €.280.999,14 
 

 
5)- Dare mandato al dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione a favore a favore del 
Comune di Giuliano Teatino, della somma di €.8.334,00 nel rispetto del patto di stabilità dell’Ente;  
 
6)-Autorizzare l’Ufficio Ragioneria a regolarizzare contabilmente le partite debitorie e creditorie sopra 
indicate mediante l’emissione di mandati e reversali a parziale compensazione delle reciproche 
posizioni spora elencate..   

 
 
 
 
Il Compilatore 
GD 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,  27 Novembre 2013       
 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

(Dott. ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 

 
 
 


